

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п	Мероприятия по реализации программы/подпрограммы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма 1. "Дошкольное образование"												
	Задача 1. Обеспечение 100% доли воспитанников дошкольных образовательных учреждений, обучающихся по программам, соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования	2017-2021 годы	Итого:	2 336 141.893	9 483 388.321	2 521 123.457	2 472 653.599	2 507 247.004	993 041.979	989 322.282		
			Средства бюджета Московской области	1 302 780.000	4 330 327.000	1 445 649.000	1 442 339.000	1 442 339.000	0.000	0.000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	731 334.366	3 519 259.713	737 887.973	706 260.818	740 854.223	668 988.198	665 268.501		
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	13 678.834	6 178.819	6 178.819	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности	36 793.926	190 947.189	40 087.345	37 714.961	37 714.961	37 714.961	37 714.961		
			Средства родительской платы за присмотр и уход за детьми	251 554.767	1 436 675.600	291 320.320	286 338.820	286 338.820	286 338.820	286 338.820		
1.1	Мероприятие 1. Организация деятельности дошкольных образовательных учреждений по оказанию муниципальных услуг	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	607 188.585	2 845 274.570	583 056.077	577 502.055	608 918.496	537 898.971	537 898.971	Управление образования	100% выполнение муниципальных заданий дошкольными образовательными учреждениями
	Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности	25 069.506	118 829.027	29 729.003	22 275.006	22 275.006	22 275.006	22 275.006				
	Средства родительской платы за присмотр и уход за детьми	251 554.767	1 436 675.600	291 320.320	286 338.820	286 338.820	286 338.820	286 338.820				
1.2	Мероприятие 2. Обеспечение содержания имущества муниципальными дошкольными образовательными учреждениями	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	97 943.710	589 224.025	125 293.302	114 882.855	114 882.855	114 882.855	119 282.158	Управление образования	100% выполнение муниципальных заданий дошкольными образовательными учреждениями
1.3	Мероприятие 3. Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	1 114 065.000	3 688 512.000	1 229 504.000	1 229 504.000	1 229 504.000	0.000	0.000	Управление образования	100% освоение средств субвенции на выполнение муниципальных заданий дошкольными образовательными учреждениями, включая приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

№ п/п	Мероприятия по реализации программы/подпрограммы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.4	Мероприятие 4. Обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	76 694.000	220 851.000	73 617.000	73 617.000	73 617.000	0.000	0.000	Управление образования	Организация дополнительных мест в частных дошкольных образовательных организациях
1.5	Мероприятие 5. Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	31 013.000	100 959.000	33 653.000	33 653.000	33 653.000	0.000	0.000	Управление образования	Возмещение расходов на присмотр и уход, содержания имущества и арендную плату за использование помещений в частных дошкольных образовательных организаций
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	6 352.000	18 853.000	11 217.000	1 909.000	1 909.000	1 909.000	1 909.000		
1.6	Мероприятие 6. Укрепление материально-технической базы учреждений дошкольного образования	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	2 739.216	7 222.500	7 222.500	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования, сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района	Обеспеченность детских садов технологическим, медицинским, спортивным оборудованием, мягким инвентарем, малыми архитектурными формами
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	11 388.834	5 728.819	5 728.819	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности	11 724.420	72 118.162	10 358.342	15 439.955	15 439.955	15 439.955	15 439.955		
1.7	Мероприятие 7. Укрепление материально-технической базы учреждений дошкольного образования, обеспечение доступности современных средств обучения и информационно-коммуникационных технологий в дошкольных учреждениях	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	4 800.000	1 135.422	1 135.422	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Создание в дошкольных образовательных организациях современной информационной среды
1.8	Мероприятие 8. Участие учреждений дошкольного образования в районных конкурсах	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	490.000	3 000.000	1 000.000	0.000	0.000	1 000.000	1 000.000	Управление образования	Увеличение количества участников и победителей районных конкурсов
1.9	Мероприятие 9. Закупка оборудования для дошкольных образовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области в соответствии с государственной программой Московской области "Образование Подмосковья" на 2014-2025 годы	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	500.000	5 000.000	1 000.000	1 000.000	1 000.000	1 000.000	1 000.000	Управление образования	Оснащение дошкольных образовательных организаций современным инновационным оборудованием
			Средства бюджета Московской области	500.000	500.000	500.000	0.000	0.000	0.000	0.000		

№ п/п	Мероприятия по реализации программы/подпрограммы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.10	Мероприятие 10. Ресурсное обеспечение, модернизация систем безопасности учебно-воспитательного процесса в дошкольных образовательных учреждениях	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	1 653.000	22 686.000	800.000	4 589.000	9 178.000	8 119.000	0.000	Управление образования	Создание современных условий для обеспечения безопасности детей в 100% детских садах
1.11	Мероприятие 11. Проведение текущих ремонтных работ в дошкольных образовательных организациях, благоустройство их территорий, установка веранд, приборов учета, техническое обследование и разработка проектной документации	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	3 722.155	2 091.484	2 091.484	0.000	0.000	0.000	0.000	МКУ ХЭС СО, Сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района, Управление образования	Создание условий, отвечающих требованиям СанПиН в 100% дошкольных образовательных организациях. Проведение ремонтных работ.
			Средства бюджета Московской области	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	2 290.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
1.12	Мероприятие 12. Проведение капитального ремонта в дошкольных образовательных учреждениях	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	МКУ ХЭС СО, Сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района, Управление образования	Создание условий, отвечающих требованиям СанПиН в 100% дошкольных образовательных организациях. Проведение капитального ремонта (2018 - детский сад №30)
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
1.13	Мероприятие 13. Развитие жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы в дошкольных образовательных учреждениях	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	5 790.000	2 810.000	2 810.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Обеспечение детских садов в соответствии с законом Московской области о дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы
1.14	Мероприятие 14. Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	74 718.000	316 695.000	105 565.0000	105 565.000	105 565.000	0.000	0.000	Управление образования, руководители организаций, МКУ "Централизованная бухгалтерия"	100% выплатат компенсации части родительской платы всем подавшим заявления родителям (законным представителям) воспитанников ДОУ
1.15	Мероприятие 15. Обеспечение доступа к сети Интернет дошкольных учреждений	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Обеспечение функционирования сети Интернет в 100% дошкольных учреждений
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	4 445.700	21 310.212	4 684.688	4 090.408	4 178.372	4 178.372	4 178.372		

№ п/п	Мероприятия по реализации программы/подпрограммы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.16	Мероприятие 16. Организация системы непрерывного обучения детей правилам дорожного движения в дошкольных учреждениях	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	1 500.000	3 462.500	387.500	2 287.500	787.500	0.000	0.000	Управление образования	Оснащение дошкольных учреждений оборудованием для кабинетов БДД
1.17	Мероприятие 17. Проведение праздничных мероприятий в дошкольных образовательных учреждениях	2017-2021 годы	Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0.000	450.000	450.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Проведение мероприятий (приобретение подарков) в МБДОУ детский сад №№61,28,63,30 (2017)
	Задача 2. Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет	2017-2021 годы	Итого:	2 347.585	777 634.687	190 000.000	587 634.687	0.000	0.000	0.000		
Средства бюджета Московской области			0.000	92 400.000	92 400.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
Средства бюджета Одинцовского муниципального района			0.000	0.000	0.000	0.000	-	0.000	0.000			
Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района			2 347.585	397 234.687	57 600.000	339 634.687	-	-	0.000			
Инвестиции			0.000	288 000.000	40 000.000	248 000.000	0.000	0.000	0.000			
2.1	Мероприятие 51. Строительство. Дошкольное образовательное учреждение на 400 мест с бассейном (в том числе 50 мест кратковременного пребывания) по адресу: Московская область, Одинцовский район, с.п. Успенское, п.Горки-10, д. 15 Б	2017 - 2018 год	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	-	-	-	Управление образования и Комитет по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры	Строительство новых зданий, пристроек и реконструкция действующих зданий (4 объекта): 2017 год - 2 объекта, 2018 год - 2 объекта
		Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	2 347.585	397 234.687	57 600.000	339 634.687	-	-	-			
		Средства бюджета Московской области	0.000	92 400.000	92 400.000	0.000	-	-	-			
2.2	Мероприятие 52. Строительство детского сада на 125 мест с бассейном по адресу: Московская область, Одинцовский район, с.п. Никольское, п. Новый городок	2017 год	Средства бюджета Московской области	0.000	0.000	0.000	-	-	-	-		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	-	-	-	-		
2.3	Мероприятие 53. Строительство. П.ВНИИССОК, Гусарская баллада, к.2	2017 год	Инвестиции	0.000	0.000	объем финансирования не определен	-	-	-	-		
2.4	Мероприятие 54. Строительство. г. Одинцово, мкр. Отрадное, ул. Северная, детский сад на 280 мест	2017-2018 годы	Инвестиции	20 000.000	288 000.000	40 000.000	248 000.000					
Итого Подпрограмма 1, в том числе:				2 338 489.478	10 261 023.008	2 711 123.457	3 060 288.286	2 507 247.004	993 041.979	989 322.282		
Средства бюджета Московской области				1 302 780.000	4 422 727.000	1 538 049.000	1 442 339.000	1 442 339.000	0.000	0.000		
Средства бюджета Одинцовского муниципального района				731 334.366	3 519 259.713	737 887.973	706 260.818	740 854.223	668 988.198	665 268.501		
Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района				16 026.419	403 413.506	63 778.819	339 634.687	0.000	0.000	0.000		
Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности				36 793.926	190 947.189	40 087.345	37 714.961	37 714.961	37 714.961	37 714.961		
Средства родительской платы за присмотр и уход за детьми				251 554.767	1 436 675.600	291 320.320	286 338.820	286 338.820	286 338.820	286 338.820		
Инвестиции				0.000	288 000.000	40 000.000	248 000.000	0.000	0.000	0.000		

№ п.п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма II "Общее образование"												
	Задача 1. Увеличение доли обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам	2017-2021 годы	Итого:	3 599 009.630	13 007 369.294	3 758 674.106	3 655 703.375	3 698 775.624	945 248.246	948 967.943		
			Средства бюджета Московской области	2 579 269.800	8 252 306.000	2 757 744.000	2 747 281.000	2 747 281.000	0.000	0.000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	834 761.217	3 857 678.696	796 454.852	735 195.039	778 267.288	772 020.910	775 740.607		
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	11 834.493	2 214.701	2 214.701	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности	168 767.124	869 064.272	197 039.428	168 006.211	168 006.211	168 006.211	168 006.211		
			Средства родительской платы за присмотр и уход за детьми	4 376.996	26 105.625	5 221.125	5 221.125	5 221.125	5 221.125	5 221.125		
1.1	Мероприятие 1. Организация деятельности общеобразовательных учреждений по оказанию муниципальных услуг	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	438 987.259	2 260 002.587	472 562.419	421 475.163	422 551.333	471 706.836	471 706.836	Управление образования	100% выполнение муниципальных заданий общеобразовательными учреждениями
		Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности	119 767.406	624 128.882	157 974.878	116 538.501	116 538.501	116 538.501	116 538.501			
		Средства родительской платы за присмотр и уход за детьми	4 376.996	26 105.625	5 221.125	5 221.125	5 221.125	5 221.125	5 221.125			
1.2	Мероприятие 2. Обеспечение содержания имущества муниципальными общеобразовательными учреждениями	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	128 460.200	824 393.780	172 817.377	151 461.634	166 204.366	162 620.353	171 290.050	Управление образования	100% выполнение муниципальных заданий общеобразовательными учреждениями
1.3	Мероприятие 3. Организация деятельности муниципальных казенных общеобразовательных учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	61 325.219	271 743.314	62 893.966	50 413.220	51 497.354	53 469.387	53 469.387	Управление образования	100% освоение сметы расходов на функционирование и развитие учреждения
1.4	Мероприятие 4. Организация деятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные основные общеобразовательные программы "Старогородковская специальная (коррекционная) школа-интернат им. Заслуженного учителя РФ А.В.Фурагиной"	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	13 103.741	74 155.483	16 604.172	13 892.056	14 190.805	14 734.225	14 734.225	Управление образования	100% освоение сметы расходов на функционирование и развитие учреждения

№ п.п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.5	Мероприятие 5. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	2 270 359.000	7 234 089.000	2 411 363.000	2 411 363.000	2 411 363.000	0.000	0.000	Управление образования	100% освоение средств субсидий на выполнение муниципальных заданий общеобразовательными организациями, а также приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
1.6	Мероприятие 6. Обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	161 670.000	485 232.000	161 744.000	161 744.000	161 744.000	0.000	0.000	Управление образования	Девять негосударственных образовательных организаций получают финансирование на расходы по оплате труда работников, расходы на учебники, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения
1.7	Мероприятие 7. Частичная компенсация стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в Московской области, имеющих государственную аккредитацию	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	116 517.000	479 466.000	159 822.000	159 822.000	159 822.000	0.000	0.000	Управление образования	100% обеспеченность обучающихся горячим питанием
1.8	Мероприятие 8. Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	40.000	390.000	130.000	130.000	130.000	0.000	0.000	Управление образования	Обеспечение 100% оплаты проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся
1.9	Мероприятие 9. Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельских населенных пунктах	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	212.000	354.000	118.000	118.000	118.000	0.000	0.000	Управление образования	Содержание транспортных средств для обеспечения подвоза обучающихся муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в сельской местности
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	9 188.700	48 009.759	10 043.885	9 340.813	9 541.687	9 541.687	9 541.687		

№ п.п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.10	Мероприятие 10. Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования, сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района	Увеличение количества общеобразовательных учреждений, которым предоставлены современные условия обучения до 95%
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	94 414.815	238.889	238.889	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	11 214.247	1 814.701	1 814.701	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности	48 999.718	244 935.390	39 064.550	51 467.710	51 467.710	51 467.710	51 467.710		
1.11	Мероприятие 11. Закупка оборудования для общеобразовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области, в соответствии с государственной программой Московской области "Образование Подмосковья" на 2014-2025 годы	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	1 000.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Оснащение общеобразовательных организаций современным инновационным оборудованием
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	100.000	1 200.000	200.000	100.000	100.000	400.000	400.000		
1.12	Мероприятие 12. Закупка учебного оборудования и мебели для муниципальных общеобразовательных организаций - победителей областного конкурса муниципальных общеобразовательных организаций, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные проекты, в соответствии с государственной программой Московской области "Образование Подмосковья" на 2014-2025 годы	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Оснащение общеобразовательных организаций современным учебным и инновационным оборудованием для организаций, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные проекты
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
1.13	Мероприятие 13. Закупка технологического оборудования для столовых и мебели для залов питания общеобразовательных организаций муниципальных образований - победителей областного конкурсного отбора муниципальных проектов совершенствования организации питания обучающихся, в соответствии с государственной программой Московской области "Образование Подмосковья" на 2014-2025 годы	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Оснащение общеобразовательных учреждений технологическим оборудованием для столовых и мебелью для залов питания
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
1.14	Мероприятие 14. Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской местности, в соответствии с государственной программой Московской области "Образование Подмосковья" на 2014-2025 годы	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	1 350.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации (2017 - МКОУ "Гармония", 2018 - Часцовская СОШ)
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	2 250.000	10 500.000	2 000.000	2 000.000	2 000.000	2 250.000	2 250.000		

№ п.п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.20	Мероприятие 20. Развитие жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы в общеобразовательных учреждениях	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	11 575.000	10 463.000	10 463.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Обеспеченность общеобразовательных учреждений в соответствии законом Московской области о дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы
1.21	Мероприятие 21. Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	11 985.000	42 312.000	14 104.000	14 104.000	14 104.000	0.000	0.000	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав	100 % исполнение сметы расходов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
1.22	Мероприятие 22. Выплата грантов Губернатора Московской области и Главы Одинцовского муниципального района лучшим общеобразовательным организациям в Московской области и районе	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Выплата грантов лучшим общеобразовательным организациям
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	1 200.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
1.23	Мероприятие 23. Организация системы непрерывного обучения детей правилам дорожного движения в общеобразовательных учреждениях	2017-2019 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	1 600.000	3 937.500	812.500	812.500	2 312.500	0.000	0.000	Управление образования	Оснащение общеобразовательных учреждений оборудованием для кабинетов БДД
1.24	Мероприятие 24. Наем транспортных средств для подвоза обучающихся к месту учебы и обратно	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	39 858.900	215 363.151	42 916.225	42 702.090	42 702.090	43 521.373	43 521.373	Управление образования	Обеспечение транспортной услугой 100% обучающихся, нуждающихся в подвозе к месту учебы и обратно
1.25	Мероприятие 25. Обеспечение современными аппаратно-программными комплексами общеобразовательных организаций в Московской области, в соответствии с государственной программой Московской области «Эффективная власть» на 2014-2018 годы	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	3 596.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях Московской области не ниже 13,4
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	1 438.000	1 438.000	0.000	0.000	0.000	0.000		

№ п.п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.26	Мероприятие 26. Добровольный имущественный взнос в автономную некоммерческую общеобразовательную организацию	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Администрация Одинцовского муниципального района	Обеспечение реализации современных подходов в образовании обучающихся в АНОО "Областная гимназия им. Е.М. Примакова"
1.27	Мероприятие 27. Оказание транспортных услуг по перевозке обучающихся	2017-2021 годы	Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0.000	400.000	400.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Обеспечение транспортной услугой обучающихся МАОУ Зареченской СОШ
	Задача 2. Увеличение количества обучающихся 5-11 классов по дополнительным общеобразовательным программам углубленного уровня, а также одаренных детей - участников олимпиад, интеллектуальных конкурсов, научно-практических конференций	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	47 826.100	86 143.200	39 986.800	46 156.400	0.000	0.000	0.000		
2.1	Мероприятие 41. Создание условий для продуктивной самореализации одаренных обучающихся	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	22 530.200	42 930.400	20 530.200	22 400.200	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Ежегодное обучение по углубленным общеобразовательным программам и программам дополнительного образования одаренных обучающихся, проживающих в Одинцовском муниципальном районе
2.2	Мероприятие 42. Повышение эффективности кадрового обеспечения работы с одаренными обучающимися		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	25 295.900	43 212.800	19 456.600	23 756.200	0.000	0.000	0.000		
	Задача 3. Снижение доли обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, занимающихся во вторую смену	2017-2021 годы	Итого:	586 169.139	5 853 341.770	1 764 291.760	1 261 997.500	1 847 052.510	980 000.000	0.000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	234 260.206	1 423 611.550	1 423 611.550	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	351 908.933	38 180.210	38 180.210	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Инвестиции	0.000	4 391 550.010	302 500.000	1 261 997.500	1 847 052.510	980 000.000	0.000		
3.1	Мероприятие 51. Проектирование и строительство стадионов	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Комитет по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры, Управление образования, Сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района	Строительство современных стадионов, отвечающих безопасности детей: плоскостные спортивные сооружения МАОУ "Зареченская СОШ" по адресу: Московская область, Одинцовский район, г.п. Заречье, ул. Березовая, д.1 (новое строительство)
	Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района		51 753.025	18 180.210	18 180.210	0.000	0.000	0.000	0.000			

№ п.п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.2	Мероприятие 52. Строительство. Многофункциональный детский образовательный комплекс по адресу: Московская область, Одинцовский район, с.п. Барвихинское, вблизи д. Раздоры	2017 год	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	234 260.206	1 423 611.550	1 423 611.550	-	-	-	-	Комитет по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры, Управление образования, Сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района	Строительство новых зданий, пристроек и реконструкция действующих зданий (12 объектов): 2017 год - 2 объекта, 2018 год - 2 объекта, 2019 год - 4 объекта, 2020 год - 4 объект
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	300 155.908		0.000	-	-	-	-		
3.3	Мероприятие 53. Реконструкция МБОУ "Ершовская СОШ" по адресу: Одинцовский район, с. Ершово, д. 6а	2017-2019 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	-	-	-	-		
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0.000		0.000	0.000	0.000	-	-		
3.4	Мероприятие 54. Строительство. Средняя общеобразовательная школа на 600 мест по адресу: Московская область, Одинцовский район, с.п. Горское, п. Горки-2 (ПИР)	2017-2020 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.00	0.000	0.00	-	-	-	-		
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0.00		10 000.000	10 000.00	0.00	0.00	0.00		
3.5	Мероприятие 55. Строительство. Пристройка на 500 мест к МБОУ "Одинцовская гимназия № 14" по адресу: Московская область, г. Одинцово, б-р Маршала Крылова, д. 5 (ПИР)	2017-2020 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	-	-	-		
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0.00		10 000.000	10 000.00	0.00	0.00	0.00		
3.6	Мероприятие 56. Г.п. Одинцово, микрорайон №6. Строительство школы на 1100 мест	2017 год	Инвестиции	-	0.000	0.000	-	-	-	-		
3.7	Мероприятие 57. С.п. Успенское, пристройка к Успенской СОШ на 200 мест в с. Успенское	2017-2018 годы	Инвестиции	0.000	0.000	объем финансирования не определен	объем финансирования не определен	-	-	-		
3.8	Мероприятие 58. Одинцовский район, р.п. Заречье	2017-2018 годы	Инвестиции	0.000	605 000.000	302 500.00	302 500.000	-	-	-		
3.9	Мероприятие 59. Реконструкция школы (Одинцовский муниципальный район, с.п. Жаворонковское, с. Перхушково)	2019-2020 годы	Инвестиции	0.000	0.000	-	-	объем финансирования не определен	объем финансирования не определен	-		
3.10	Мероприятие 60. Одинцовский м.р., с.п. Жаворонковское, д. Зайцево	2018-2019 годы	Инвестиции	0.000	900 000.000	-	540 000.000	360 000.000	-	-		
3.11	Мероприятие 61. Московская область, Одинцовский район, сельское поселение Жаворонковское, с. Перхушково	2019-2020 годы	Инвестиции	0.000	1 980 000.000	-	-	1 000 000.000	980 000.000	-		
3.12	Мероприятие 62. Одинцовский м.р., вблизи с. Успенское	2018-2019 годы	Инвестиции	0.000	77 000.000	-	46 200.000	30 800.000	-	-		

№ п.п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.13	Мероприятие 63. Строительство. Детское образовательное учреждение на 1 350 мест (№15 по ГП) по адресу: Московская область, Одинцовский район, г. Одинцово, ул.Чистяковой	2018-2019 годы	Инвестиции	0.000	829 550.010	-	373 297.500	456 252.510				
Итого Подпрограмма 2, в том числе:				4 233 004.869	18 946 854.264	5 562 952.666	4 963 857.275	5 545 828.134	1 925 248.246	948 967.943		
Средства бюджета Московской области				2 579 269.800	8 252 306.000	2 757 744.000	2 747 281.000	2 747 281.000	0.000	0.000		
Средства бюджета Одинцовского муниципального района				1 116 847.523	5 367 433.446	2 260 053.202	781 351.439	778 267.288	772 020.910	775 740.607		
Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района				363 743.426	40 394.911	40 394.911	0.000	0.000	0.000	0.000		
Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности				168 767.124	869 064.272	197 039.428	168 006.211	168 006.211	168 006.211	168 006.211		
Средства родительской платы за присмотр и уход за детьми				4 376.996	26 105.625	5 221.125	5 221.125	5 221.125	5 221.125	5 221.125		
Инвестиции				0.000	4 391 550.010	302 500.000	1 261 997.500	1 847 052.510	980 000.000	0.000		

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма III "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей"												
	Задача 1. Увеличение численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам	2017-2021 годы	Итого:	89 607.174	429 456.380	96 092.749	81 549.320	82 417.055	84 698.628	84 698.628		
Средства бюджета Московской области			0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
Средства бюджета Одинцовского муниципального района			80 773.720	385 600.260	88 029.249	72 601.165	73 468.900	75 750.473	75 750.473			
Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности			8 833.454	43 856.120	8 063.500	8 948.155	8 948.155	8 948.155	8 948.155			
1.1	Мероприятие 1. Организация деятельности учреждений дополнительного образования детей творческой и спортивно-технической направленностей по оказанию муниципальных услуг	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	60 242.843	295 874.745	66 790.319	56 069.493	56 581.715	58 216.609	58 216.609	Управление образования	100% выполнение муниципального задания учреждениями дополнительного образования детей творческой и спортивно-технической направленностей
			Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности	7 683.290	37 284.999	7 562.039	7 430.740	7 430.740	7 430.740	7 430.740		
1.2	Мероприятие 2. Обеспечение содержания имущества учреждениями дополнительного образования детей творческой и спортивно-технической направленностей	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	1 050.436	4 819.131	1 094.122	899.163	918.500	953.673	953.673	Управление образования	100% выполнение муниципального задания учреждениями дополнительного образования детей творческой и спортивно-технической направленностей
1.3	Мероприятие 3. Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	100.000	100.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Увеличение количества учреждений дополнительного образования детей, которым созданы современные условия обучения
			Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности	1 150.164	6 571.121	501.461	1 517.415	1 517.415	1 517.415	1 517.415		
1.4	Мероприятие 4. Формирование информационной образовательной среды, позволяющей обеспечить доступность современных средств обучения и информационно-коммуникационных технологий в учреждениях дополнительного образования детей	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Создание современной информационной образовательной среды в учреждениях дополнительного образования детей
1.5	Мероприятие 5. Ресурсное обеспечение, модернизация систем безопасности учебно-воспитательного процесса в образовательных учреждениях	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	30.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Доля образовательных учреждений, отвечающих современным требованиям комплексной безопасности составит 100%
1.6	Мероприятие 6. Организация деятельности муниципального казенного образовательного учреждения Одинцовского районного центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи "Сопровождение"	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	18 550.441	83 783.569	19 021.993	15 632.509	15 968.685	16 580.191	16 580.191	Управление образования	100% освоение сметы расходов на функционирование и развитие учреждения

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.7	Мероприятие 7. Организация условий работы муниципального казенного образовательного учреждения Одинцовского районного центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи "Сопровождение"	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	122.815	122.815	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Обеспеченность учреждения современным требованиям комплексной безопасности, компьютерным и другим оборудованием
1.8	Мероприятие 8. Развитие жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы в учреждениях дополнительного образования	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Обеспеченность учреждений дополнительного образования технологическим, медицинским, спортивным оборудованием и другим оборудованием
1.9	Мероприятие 9. Реализация проекта, направленного на профилактику детского и семейного неблагополучия "Подари ребенку радость"	2017 год	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	900.000	900.000	900.000	0.000	0.000	0.000	0.000	МКОУ Одинцовский районный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи "Сопровождение", Управление образования	Реализация проекта, направленного на профилактику детского и семейного неблагополучия "Подари ребенку радость"
	Задача 2. Обеспечение мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа	2017-2021 годы	Итого:	1 188.000	3 571.000	1 361.000	1 082.000	1 128.000	0.000	0.000		
Средства бюджета Московской области			1 188.000	3 571.000	1 361.000	1 082.000	1 128.000	0.000	0.000			
2.1	Мероприятие 21. Реализация мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в муниципальных и частных организациях в Московской области для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	1 188.000	3 571.000	1 361.000	1 082.000	1 128.000	0.000	0.000	Управление образования	Полное государственное обеспечение 100% обучающихся из категории детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Задача 3. Увеличение численности детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях	2017-2021 годы	Итого:	31 887.000	97 008.999	28 589.000	17 090.000	17 149.999	17 090.000	17 090.000		
Средства бюджета Московской области			15 154.000	14 689.000	14 689.000	0.000	0.000	0.000	0.000			
Средства бюджета Одинцовского муниципального района			16 733.000	82 319.999	13 900.000	17 090.000	17 149.999	17 090.000	17 090.000			
3.1	Мероприятие 31. Патриотическое, духовно-нравственное, экологическое воспитание детей в рамках работы детских объединений. Проведение форумов, творческих конкурсов, конференций, акций, слетов, районных праздников	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	1 733.000	13 119.999	1 900.000	2 790.000	2 849.999	2 790.000	2 790.000	Управление образования	Удельный вес обучающихся, принявших участие в конференциях, форумах слетах, акциях - 85%
3.2	Мероприятие 32. Организация отдыха и полной занятости детей в каникулярное время	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	15 000.000	69 200.000	12 000.000	14 300.000	14 300.000	14 300.000	14 300.000	Управление образования, Администрация Одинцовского муниципального района	Удельный вес обучающихся, охваченных активными формами летней занятости - 86%
Средства бюджета Московской области			15 154.000	14 689.000	14 689.000	0.000	0.000	0.000	0.000			
Итого Подпрограмма 3, в том числе:				122 682.174	530 036.379	126 042.749	99 721.320	100 695.054	101 788.628	101 788.628		
Средства бюджета Московской области				16 342.000	18 260.000	16 050.000	1 082.000	1 128.000	0.000	0.000		
Средства бюджета Одинцовского муниципального района				97 506.720	467 920.259	101 929.249	89 691.165	90 618.899	92 840.473	92 840.473		
Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности				8 833.454	43 856.120	8 063.500	8 948.155	8 948.155	8 948.155	8 948.155		

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс.руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма IV "Обеспечивающая подпрограмма"												
	Задача 1. Увеличение числа педагогических работников, прошедших обучение по программам повышения квалификации	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	24 031.141	118 678.899	27 498.839	22 190.582	22 498.824	23 245.327	23 245.327		
1.1	Мероприятие 1. Организация деятельности дополнительного профессионального образования, обучение по программам повышения квалификации руководящих и педагогических кадров по оказанию муниципальных услуг	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	15 888.941	76 818.507	17 440.667	14 332.954	14 641.184	15 201.851	15 201.851	Управление образования	100% выполнение муниципального задания
1.2	Мероприятие 2. Обеспечение содержания имущества учреждения дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) специалистов учебно-методический центр "Развитие образования"	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	1.200	2.960	0.672	0.552	0.564	0.586	0.586	Управление образования	100% выполнение муниципального задания
1.3	Мероприятие 3. Проведение курсов повышения квалификации для работников и руководителей образовательных учреждений	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	82.000	372.372	0.000	0.186	0.186	186.000	186.000	УМЦ "Развитие образования", Управление образования	70% педагогических работников и руководителей МОУ, прошедших повышение квалификации в рамках непрерывного профессионального образования (от общего кол-ва обученных) и 30% педагогических работников, прошедших обучение по программам повышения квалификации по модульному принципу на базе УМЦ "Развитие образования"
1.4	Мероприятие 4. Совершенствование муниципальной системы школьных научных обществ, направленной на реализацию задач ФГОС	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	400.000	1 888.000	400.000	372.000	372.000	372.000	372.000	УМЦ "Развитие образования", Управление образования	Увеличение доли обучающихся, охваченных разнообразными формами научной и проектно-исследовательской деятельности в соответствии с ФГОС
1.5	Мероприятие 5. Создание кластерной модели муниципальной методической службы	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	2 753.000	13 088.560	2 773.000	2 578.890	2 578.890	2 578.890	2 578.890	УМЦ "Развитие образования", Управление образования	Увеличение количества педагогических работников, принимающих участие в муниципальных конкурсах профессионального мастерства
1.6	Мероприятие 6. Выплата именных премий Главы Одинцовского муниципального района лучшим педагогическим работникам и стипендий Главы Одинцовского муниципального района для обучающихся, проявивших особые успехи в учении, искусстве и спорте	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	4 906.000	24 530.000	4 906.000	4 906.000	4 906.000	4 906.000	4 906.000	УМЦ "Развитие образования", Управление образования	30 лучших педагогических работников получают именные премии Главы Одинцовского муниципального района, стипендии для 100 обучающихся, показавших особые успехи в учении, искусстве и спорте
1.7	Мероприятие 7. Организация условий работы учреждения дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) специалистов учебно-методический центр "Развитие образования"	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	1 978.500	1 978.500	0.000	0.000	0.000	0.000	УМЦ "Развитие образования", Управление образования	Обеспеченность учреждения современным требованиям комплексной безопасности, компьютерным и другим оборудованием

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс.руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Задача 2. Обеспечение деятельности Управления образования, МКУ ХЭС СО	2017-2021 годы	Итого:	279 825.120	609 542.415	256 861.097	85 132.182	86 962.952	90 293.092	90 293.092		
Средства бюджета Одинцовского муниципального района			93 145.974	569 872.815	217 191.497	85 132.182	86 962.952	90 293.092	90 293.092			
Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района			186 679.146	39 669.600	39 669.600	0.000	0.000	0.000	0.000			
2.1	Мероприятие 21. Обеспечение деятельности Управления образования	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	59 593.556	276 700.075	62 821.242	51 627.265	52 737.510	54 757.029	54 757.029	Управление образования	Обеспечение эффективной деятельности аппарата управления
2.2	Мероприятие 22. Организация деятельности МКУ "Хозяйственно-эксплуатационная служба"	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	27 783.600	179 572.037	40 769.552	33 504.917	34 225.442	35 536.063	35 536.063	МКУ ХЭС СО, Управление образования	100% освоение сметы расходов на функционирование и развитие учреждения
2.3	Мероприятие 23. Приобретение оборудования для обеспечения деятельности МКУ ХЭС, а также транспортных средств	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	4 185.818	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	МКУ ХЭС СО, Управление образования	Обеспечение эффективной деятельности учреждения
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
2.4	Мероприятие 24. Приобретение оборудования и мебели, в т.ч. контейнеров для Управления образования	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	368.000	370.305	370.305	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Обновление 25% компьютерной техники, используемой в работе сотрудниками УО
2.5	Мероприятие 25. Проведение ремонтных работ в здании Управления образования и в учреждениях образования	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	1 065.000	113 230.398	113 230.398	0.000	0.000	0.000	0.000	МКУ ХЭС СО, Управление образования, МКУ "Централизованная бухгалтерия"	Создание условий, отвечающих требованиям СанПиН в 100% общеобразовательных и дошкольных учреждениях. Проведение ремонтных работ.
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	186 679.146	39 669.600	39 669.600	0.000	0.000	0.000	0.000		
2.6	Мероприятие 26. Создание современных условий для обеспечения безопасности в Управлении образования. Создание условий для организации и проведения государственной (итоговой) аттестации в различных формах	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	150.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Обеспеченность учреждения современным требованиям комплексной безопасности
Итого Подпрограмма 4, в том числе:				303 856.261	728 221.314	284 359.936	107 322.764	109 461.776	113 538.419	113 538.419		
Средства бюджета Одинцовского муниципального района				117 177.115	688 551.714	244 690.336	107 322.764	109 461.776	113 538.419	113 538.419		
Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района				186 679.146	39 669.600	39 669.600	0.000	0.000	0.000	0.000		

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс.руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий	
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Подпрограмма V "Обеспечение доступности образовательных организаций для инвалидов и других маломобильных групп населения"													
	Задача 1. Увеличение доступных учреждений системы образования для инвалидов и других маломобильных групп населения	2017-2021 годы	Итого:	3 430.058	4 022.665	4 022.665	0.000	0.000	0.000	0.000			
			Средства бюджета Московской области	784.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	2 646.058	4 022.665	4 022.665	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
			Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		
1.1	Мероприятие 1. Проведение мероприятий по формированию в субъекте в Российской Федерации сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	Управление образования	Создание условий для детей-инвалидов, отвечающих требованиям СанПиН в образовательных организациях	
1.2	Мероприятие 2. Ремонтные работы и приобретение в рамках обеспечения доступности дошкольного и общего образования для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья	2017-2021 годы	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	2 567.658	4 022.665	4 022.665	0.000	0.000	0.000	0.000	МКУ ХЭС СО, Управление образования, сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района, МКУ "Централизованная бухгалтерия"	Создание условий, отвечающих требованиям СанПиН в 100% образовательных учреждениях	
	Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района		0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000			
1.3	Мероприятие 3. Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования	2017-2021 годы	Средства бюджета Московской области	784.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	МКУ ХЭС СО, Управление образования, МКУ "Централизованная бухгалтерия"	Создание условий для детей-инвалидов, отвечающих требованиям СанПиН в образовательных организациях	
	Средства бюджета Одинцовского муниципального района		78.400	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000			
Итого по Подпрограмме 5, в том числе:				3 430.058	4 022.665	4 022.665	0.000	0.000	0.000	0.000			
средства бюджета Московской области				784.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000			
Средства бюджета Одинцовского муниципального района				2 646.058	4 022.665	4 022.665	0.000	0.000	0.000	0.000			
Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района				0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000			
ВСЕГО по Муниципальной программе, в том числе				7 001 462.840	30 470 157.630	8 688 501.473	8 231 189.645	8 263 231.968	3 133 617.272	2 153 617.272			
средства бюджета Московской области				3 899 175.800	12 693 293.000	4 311 843.000	4 190 702.000	4 190 748.000	0.000	0.000			
средства бюджета Одинцовского муниципального района				2 065 511.782	10 047 187.797	3 348 583.425	1 684 626.186	1 719 202.186	1 647 388.000	1 647 388.000			
Средства бюджетов поселений Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района				566 448.991	483 478.017	143 843.330	339 634.687	0.000	0.000	0.000			
Доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности				214 394.504	1 103 867.581	245 190.273	214 669.327	214 669.327	214 669.327	214 669.327			
Средства родительской платы за присмотр и уход за детьми				255 931.763	1 462 781.225	296 541.445	291 559.945	291 559.945	291 559.945	291 559.945			
Инвестиции				0.000	4 679 550.010	342 500.000	1 509 997.500	1 847 052.510	980 000.000	0.000			

Начальник Управления образования

О.И. Ляпистова

Председатель Комитета по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры

Г.Б. Кувшинникова

Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

Н.А. Стародубова